Monitorovacia sprava programovej Struktury k datumu 31.12.2018
13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Hiavny monitorovatel: Ing. Peter Koleni¢, pplk. Ing. Jana Eisnerova

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

2droje financovania

Schval.rozp. 2018

Upraveny rozpocet

Skutoénost' do

k 31.12.2018 31.12.2018
Spolu 400 006 100 451 360 886 451 312 212
Statny rozpoéet 400 006 100 451 356 194 451 307 520
-> prostriedky kapitoly 400 006 100 445 369 841 445 341 018
-> prostriedky EU 0 4718 603 4698 752
-> prostriedky spolufinancovania zo §R 0 1267751 1267 751
- Rozpodet kapitoly 400 006 100 430 881 883 430 853 705
- Rozpodtové prostriedky kapitoly 400 006 100 430730 388 430702210
- Prostriedky Eurdpskej Unie (podria § 2 pism. e) zakona ¢&. 523/2004 Z. z.) o} 128 520 128 520
- Prostriedky EU ~z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 128 520 128 520
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 22 975 22 975
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programoveho obdobia 2014 — 2020 (o} 22875 22875
- Zdroje z predchadzajicich rokov 0 20 474 311 20 453 816
- Zo $tatneho rozpodtu [ 14 639 453 14 638 808
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2016 (nevyderpané prostriedky z r. 2016) 0 2 657 794 2 657 794
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2017 (nevyéerpané prostriedky z r. 2017) 0 11981 659 11981 014
- Zdroje z predchadzajucich rokov - Prostriedky Eurdpskej Unie (podfa § 2 pism. e) zékona &. 523/2004 Z. b} 4 530 083 4 570 232
- Prostriedky EU-z3 programového obdobia 2014 ~ 2020 0 4 690 083 4 570 232
- Zdraje z predchadzajcich rokov - Prostriedky na spalufinancovanie zo SR o} 1244776 1244776
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 1244776 1244776
Iné zdroje 0 4692 4692
- Prostriedky podlia § 17 ods. 4 a § 22 ods. 4 zakona &. 523/2004 Z. z. 0 4692 4 692
- Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakanného poistenia 0 4692 4692
(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 400 006 100 451 360 886 451 312 212

A 070 Vizenstvo 164 420 345 183 123 521 183 123 520
a) 07001 - Ochrana a zabezpe&ovanie zakladnych socialnych prav vaziov 137 002 290 142 063 012 142 063 012
b) 07002 - Budovanie siistavy vézenskych objektov a zabezpecenie ich funkcie 1670 200 12 275 059 12275 058
c) 07003 - Zdravotna starostlivost vo vizenstve 7 537 704 8 926 909 8 926 909
d) 07004 - Zamestnavanie odstdenych vo vediaj§om hospodarstve 9 366 608 9 587 404 9 587 404
e) 07005 - Personaine a socialne podmienky na pinenie dloh zboru 2 349 833 3028 163 3 028 163
1. 0700501 - Vzdelavanie zamestnancov 607 438 1122 455 1122 458
0700502 | - Preventivna starostlivost o zamestnancov 1742 395 1905 708 1805708

f) 07006 - Ochrana Inétitacii justicie 6493 010 7 242 973 7 242973
2] 08P Financovanie systému sudnictva 200 501 311 209 624 914 209 577 850
a) 08P02 - Prevadzka stdov 190 718 982 193 953 542 193 949 115
b) 08FP03 - Sprava a vymahanie sGdnych pohfadavok 1208 638 1551 945 1551 945
c) 08P04 - Vzdelavanie a Skolenie zamestnancov v stidnictve 888 609 1121 908 1121903
1. 08P0402 | - Justiéng akadémia 800 015 10318635 1031 635
2. 08P0403 | - Vzdeldvanie ostatnych organizécii 88 594 90272 90 268
d) 08P08 - Centrum pravnej pomoci 7685082 10 125 940 10 103 158
e) 08POA - Operaény program Efektivna verejna sprava 0 2871580 2851729
1. 08POAOT | - Zefektivneny sudny systém a zvySena vymahatelnost prava 0 2871 580 2851729
C 08R Tvorba a implementacia politik 14 454 886 19 404 295 19 404 293
a) 08RO1 - Riadiaca ¢innost ministerstva 13 504 886 18 582 007 18 582 006
08R0101 | - Riadenie Ustredného organu 12 735386 17 672 965 17 672 963

2. 08R0104 | - Ludské préva, boj proti diskriminacii a inferetnicky dialog 769 500 909 042 909 042
b) 08R02 - Financovanie odskodfiovania 950 000 822 287 822 287
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{veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Por. Kod : . Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
& | programu Nazov programu Schval.rozp. 2018 | "7 59 45 2018 31,12.2018
1éastnik medzir:
D 06G1W OP Ludské zdroje 2014-2020 - MS SR 0 151 200 151 200
Gestor: Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR
06G1WO1 | - Intergrcia odsudenych 0 151 200 151 200
E 06HO04 Hospodarska mobilizacia MS SR 14 500 1678 1678
Gestor: Ministerstvo hospodéarstva SR
F 0AROS Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogova politika 13 800 13 800 13797
Gestor: Urad viady SR
G OEJO6 Informa&na spoloénost 2014 - 2020_MF SR - MS SR 0 2027 083 2027 083
Gestor: Ministerstvo financii SR
1 0EJO601 - Informacny ’syste'm aplikacnej architektury a bezpecnostnej infrastruktiry rezortu MS SR 0 923 019 923 019
-ISBAIl- 2 faza
0EJ0602 | - Informaény systém Registra Upadcov - 2. faza 0 1104 064 1104 064
H 0EKOC Informaéné technoldgie financované zo statneho rozpoctu — Ministerstvo 20 601 258 37 014 395 37012790
Gestor: Urad podpredsedu viady SR pre investicie a informatizaciu
1. O0EKOCO1 | - Systémy vnitornej spravy 480 820 620 133 620 133
2. | 0EKOCO2 | - Specializované systémy 1251700 1785 274 1785274
3. OEKOCO03 | - Podporna infradtfruktira 6 176 051 8242 518 8241433
4, OEKOCO4 | - Informaéné systémy obstarané z prostriedkov EU a SFM 11 150 587 25 000 481 24 999 961
8. OEKOCO05 | - Aplikacné programové vybavenie vézenského informacného systému 1542 100 1 365 990 1 365 990
Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov
070 - Vizenstvo
Zamer:
Vykon vézby, vykon trestu odfiatia slobody, ochrana justiénych objektov a objektov prokuratury.
Financovanie programovej £asti: { veurdch)
" . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpodet Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 164 420 345 172 092 480 172 092 489
131G - Zo $tatneho rozpo€tu z r, 2016 (nevy&erpané prostriedky z r. 2016) 0 2 657 794 2 657 794
131H - Zo $tatneho rozpodtu z r. 2017 (nevy&erpané prostriedky z r. 2017) 0 7 435 872 7 435 872
1Al2 - Prechodna vnitro§tatna pomoc 0 285 295
3AA1 - Eurdpsky fond regionaineho rozvoja 0 757 032 757 032
3AA2 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja 0 133 594 133 594
3AD1 - Priame platby 0 45 570 45 570
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 874 874
Spolu 164 420 345 183 123 521 183 123 520
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizsie pri jednotiivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: ppik. Ing. Blahové
07001 - Ochrana a zabezpe&ovanie zakladnych socialnych prav véziov
Financovanie programovej casti: { veurach)
Schvaleny rozp. | Upraveny rozpodet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2018 k 31,12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 137 002 290 141 316 784 141 316 784
131G - Zo Statneho rozpodiu z r. 2016 (nevyderpané prostriedky 2 r. 2016) 0 800 900
131H - Zo S§tatneho rozpoctu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 0 184 639 184 639
3AA1 - Eurépsky fond regionaineho rozvoja 0 475 843 475 843
3AA2 - Eurdpsky fond regionlneho rozvoja 0 83 972 83 972
72e - Z poistného pinenia zo zmiuvného poistenia alebo zo zdkonnéha poistenia 0 874 874
Spolu 137 002 290 142 063 012 142 063 012

Ciel 9:
Medziroéne stabilizovat vysku vydavkov na jednu vaznend osobu.

Monitorovanie ciefa:

Ukazovatel bol spineny na 123,99 %.Oproti skutaénosti roku 2017 doSlo k narastu celkovych roénych nakladov na 1 véznend osobu o 843 Eur, o predstavuje narast o
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5,28 % a oproti planu na rok 2018 o 3 251 Eur, &o predstavuje narast o 23,99 %. V roku 2018 bol rozpisany rozpocet beznych vydavkov vo vySke 166 146 061 Eura
upraveny rozpodtovymi opatreniami v priebehu roka na vysku 173 847 655 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 173 848 491 Eur a priemerny pocet véznenych oséb dosiahol
podet 10 347. Naklady na 1 véznenl osobu za rok 2018 predstavovali vy$ku 16 802 Eur, t.j. 46,03 Eur na def.

Zdroj ziskavania adajov:
Rozbor hospodarenia

Typ: Wy
yp ystupy A - Priemerné roéné vydavky na 1 vdznent oscbu
MJ. Eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 12997 12997 13318 13551 14834 14589 16441
Skutoénost 14793 15254 15958 16802
Ciel 10:

Personalna stabilizacia pristusnikov Zboru vézenskej a justiénej strazZe.

Monitorovanie ciefa:
Ukazovatel bol spineny na 91,67 %. Celkova ubytovacia kapacita pre obvinenych a odsddenych k 31.12.2018 predstavovala 11 499 16Zok, oproti roku 2017 je to narast
o0 558 miest. Systemizovany podet funkénych miest prislusnikov zboru predstavoval 4 797 osdb, je rovnaky ako v roku 2017. Na jedno systemizované miesto prisluSnika
pripadlo 2,40 ubytovacieho l6Zka pre obvinenych a odsidenych.

Zdroj ziskavania adajov:

Rocenka
Ty;? : VYSIEGKU A - Ubytovacia kapacita vaznenych os6b pripadajica na 1 systemizované miesto prisludnika
MJ:  véznena osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plén 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20
Skutognost 2,33 2,30 2,28 2,40

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny niZdie pri jednotiivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova

07002 - Budovanie ststavy vizenskych objektov a_zabezpedéenie ich funkci

Financovanie programovej asti: { veurach)
. . Schvéaleny rozp. | Upraveny rozpocéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1670900 2431202 2431202
131G - Zo $tatneho rozpodtu z r. 2016 (nevy&erpané prostriedky z r. 2016) 0 2655814 2 655814
131H - Zo Statneho rozpoltu z r. 2017 {nevycerpané prostriedky z 1. 2017) 0 7188 042 7 188 042
Spolu 1670 900 12 275 059 12 275 058

Cief 6:
Zabezpedovat budovanie ubytovacich kapacit pre obvinenych a adsidenych v silade s predpokladanymi potrebami vdzenstva a poziadavkami Eurdpskeho vyboru na
zabranenie mucenia a nefudského &i poniZujuceho zaobchadzania alebo trestania (CPT).

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 95,43 %, Stav ubytovacich kapacit pre obvinenych a odsidenych v Ustavoch na vykon vazby, Ustavoch na vykon trestu odfiatia siobody a
nemochnici pre obvinenych a odsudenych k 31.12.2018 predstavoval 11 449 miest. V priebehu roka 2018 bolo zvy3enie ubytovacich kapacit o 3 miesta zaznamenané v
Qddeleni vykonu trestu Sabinov Ustavu Predov a o 310 miest vyuZitim zrekontruovanych a novovybudovanych priestorov objektu v ustave Dubnica nad Vahom. V
Ustave Bratislava doslo po uvedeni zrekonstruovanych priestorov Ustavu do prevadzky k zvy$eniu ubytovace] kapacity o 245 ubytovacich miest. V dostedku vysSie
uvedeného v porovnani s rokom 2017 doslo k celkovému zvySeniu o 558 ubytovacich miest.

Zdroj ziskavania tdajov:

Statistika
Typ:  Vystupy A - kapacita vdzenskych objektov
MJ: osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 12050 12050 12050 12050 12050 12050 12050
Skutoénost 11184 11033 10941 11499

Komentar k programovej tasti:
Komentar je uvedeny niZie pri jednotlivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova
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07003 - Zdravotna starostlivost vo vizenstve

Fi ie prog j Casti: { veurach)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpodtové prosiriedky kapitoly 7 537 704 8913419 8913419
131H - Zo Statneho rozpoétu z r. 2017 (nevyderpané prostriedky z r. 2017) 0 13 490 13 490
Spolu 7 537 704 8 926 909 8 926 909
Ciel' 1:

Zabezpetit technicko - organizaéné podmienky pre lie¢enie drogovo zavislych osdb pogas vykonu trestu adiatia slobody.

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol spineny na 107,11 %. V roku 2018 sa ochrannej lie€by z(castnilo 482 0sdb, &o je oproti planu narast o 32 oséb. Oproti roku 2017 ide o pokles 19 oséb.

Zdroj ziskavania ddajov:

Statistika
Ty?: Vystupy A - pocet G¢astnikov protidrogovej lieéby
MJ osoba

Rk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 380 430 430 450 400 400 400

Skuto€nost 393 406 501 482
Komentar k programovej Casti:

Komentar je uvedeny nizsie pri jednotiivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  pplk. ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova
07004 - Zamestnavanie odstidenych vo vedlajSom hospodarstve
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpodet| Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 9 366 608 9 541 540 9 541 540
1AI2_ - Prechodné vnitro$tatna pomoc 0 295 295
3AD1 - Priame platby 0 45 570 45 570
Spolu 9 366 608 9 587 404 9 587 404
Ciefl' 1:

Vytvéarat podmienky pre zamestnavanie vaznenych osdb.

Monitorovanie ciefa:

Ukazovatel bol spineny na 113,48 %. V roku 2018 bolo vo vedfaj§om hospodarstve priemerne denne zaradenych do prace 3 688 obvinenych a odsUdenych, ¢o bolo o
59 os8b viac ako v roku 2017. Vy§ii podet odsudenych zaradenych do prace bol na pracoviskach vo vadtri Ustavu z dovodu zacatia spoluprace s novymi objednavatelmi
a zastabilizovania pracovisk aj podas letnych mesiacov. Narast bol aj na strediskach s viastnou vyrobou z ddvodu zvySenia objemu vyroby centréine zabezpecovaného

materiélu v porovnani s rokom 2017.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Rozbor hospodarenia

Typ:  Vystupy A - pocet vytvarenych pracovnych miest.
MJ: osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
© 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 3380 3017 3250 3250 3260 3280 3280
Skutoénost 3587 3645 3629 3688

Komentar k programovej €asti:
Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych cieloch,

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova

07005 - Persondlne a socidine podmienky na pinenie tloh zhoru

Vytlatené diia: 29.05.2019

4/ 24




Financovanie programovej &asti: ( veurach )
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctove prostriedky kapitoly 2349833 2 646 572 2646 572
131G - Zo §tatneho rozpoctu z r. 2016 (nevycerpané prostriedky z r. 2016) 0 1080 1080
131H - Zo Statneho rozpoCtu z r. 2017 (nevyéerpané prostriedky z r. 2017) 0 49 701 49 701
3AA1 - Eurdpsky fond regionaineho rozvoja Q 281 189 281 189
3AA2 - Eurépsky fond regionaineho rozvoja 0 49 622 49 622
Spolu 2349833 3028 163 3028 163
Komentar k programovej éasti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  ppik. Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova
0700501 - Vzdeldvanie zamestnancov
Financovanie programovej £asti: { veuradch)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 607 438 753 875 753 875
131G - Zo §tatneho rozpodtu z r. 2016 (nevyCerpané prostriedky z . 2016) 0 1080 1080
131H - Zo Statneho rozpottu z r. 2017 (nevylerpané prostriedky z 1. 2017) 0 36 690 36 690
3AA1 - Eurdpsky fond regionaineho rozvoja 0 281 189 281 189
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja "] 49 622 49 622
Spolu 607 438 1122 455 1122 455
Ciel' 2:

Zabezpecovat vzdelavanie pristusnikov a zamestnancov zboru.

Monitorovanie ciefa:

Ukazovatel bol spineny na 112,13 %. V roku 2018 bolo v ramci [nétitltu vzdeldvania Zboru vizenskej a justiénej straZe (dalej len “indtitat") vyskolenych 697 osdb, o
predstavuje v porovnani s rokom 2018 narast ¢ 65 frekventantov véetkych kurzov poskytovanych indtititom. Do ukazovatela vzdelavania je zapocitanych aj cca 200
prislu$nikov a zamestnancov Generalneho riaditelstva ZVJS, ktori pocas roku 2018 absolvovali odborné seminare, kurzy a Skolenie na zvySovanie kvalifikacie resp.
vzdelavacie aktivity stvsiace s vykonom ich povolania (novely zakonov, vyhlasok a pod.). GR ZVJS nadviazalo spolupraciu s Akadémiou Policajného zboru v Bratislave v
oblasti vzdelavania manaZmentu 2VJS. V mesiacoch oktober - december sa kurzu zG&astnilo 60 riaditefov odborov, ich zastupcov resp. raditefov Ustavov a ich
zastupcov. Kurz bude pokradovat aj v roku 2019, kde sa planuje s u€astou nizSieho stupfa riadenia (vedici vykonu trestu a vykonu odfiatia slobody, veduci logistiky,

veduci ochrany).

Zdroj ziskavania adajov:

Statistika
Typ: Vystupu A - podet vyskolenych zamestnancov
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 1000 950 S00 800 800 800 800
Skutocnost’ 462 661 632 897
Komentar k programovej ¢asti:
Komentér je uvedeny niZie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova
0700502 - Preventivna starostlivost o zamestnancov
Financovanie programovej &asti: (veurdch)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoénost’ do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoltové prosiriedky kapitoly 1742 395 1892 697 1892 697
131H - Zo Statneho rozpoctu z r. 2017 (nevyéerpané prostriedky z r. 2017) 0 13 011 13011
Spolu 1742 395 1905 708 1905 708

Cief 2:

Stabilizovat poskytovanie preventivnej rehabilitacie prislusnikom v strediskach zboru

Monitorovanie ciefa:

Ukazovatel bol spineny na 76,83 %. NiZiie plnenie poskytovania preventivnych rehabilitacii v strediskach zboru v porovnani s rokom 2017, bolo ovplyvnené vyssim
Zerpanim preventivnych rehabilitacii prisiusnikmi zboru formou vykonu prac, ktoré sa realizujii mimo stredisk zboru. $ tym zéroved suvisi vyuZivanie stredisk na siuZobné
ugely (porady, §kolenia a pod.) V strediskach zboru bola poskytnutd preventivna rehabilitacia 922 prislusnikom zboru, z toho 812 prislusnikom zboru formou aktivneho
odpodinku a 110 prisluSnikom zboru formou lieGebno-preventivnej starostlivosti.

2droj ziskavania idajov:
Rocenka

Vytlagené dfia: 29.05.2019

5/24




Ty?: Vystupy B - Pocet zamestnancov na preventivnej rehabilitacii
MJ: Osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 1200 1200 1200 1200 1100 1100 1000
Skutoénost 1032 943 938 922

Komentar k programovej &asti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova

07006 - Ochrana in§titacii justicie

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoénost’ do
Zdroje financovania 5 P s 12.2018 31.42.2018
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 6493 010 7 242973 7 242 973
Spolu 6493 010 7 242 973 7 242973

Ciel 1:
Zabezpecovat ochranu poriadku a bezpeénosti v objektoch sudov a v objektoch prokuratiry.

Monitorovanie ciefa:

Ukazovatefl bol spineny na 100,68 %. V roku 2018 zabezpe&ovali prisludnici zboru ochranu poriadku a bezpecnosti v 149 objektoch. Ochrana bola zabezpecena v ramei
ustanoveni veobecne zavdznych pravnych predpisov a internych predpisov zboru."

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ: Vystupu B - Pocet straZzenych objektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 147 147 147 148 148 148 149
Skutocnost 148 146 149 149

Komentar k programovej éasti:
Komentar je uvedeny ni8ie pri jednotlivych ciefoch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova

Komentar k programovej ¢asti:

Projekt je ukonceny.
Monitorovanie vypracoval:  ppik. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova

Komentar k programovej casti:

Projekt je ukonceny.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Blahova

08P - Financovanie systému stdnictva

Zamer:
Sudcovska nezavislost, nestranné konanie a rozhodovanie,
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Financovarie programovej &asti: ( v eurdch)
. : Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoCet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 200 501 311 204 144 081 204 117 512
131H - Zo $tatneho rozpodtu z r. 2017 (nevy&erpané prostriedky z r. 2017) 0 2605436 2604 791
14 - Zdroje z ostatnych kapitol Statneho rozpogtu (napr. SAV) 0 0 0
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 2 261 230 2 241 379
3AC2 - Eurdpsky sociglny fond 0 610 351 610 351
72e - Z poistného pinenia zo zmiuvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 3818 3818
Spolu 200 501 311 209 624 914 209 577 850
Komentar k programovej éasti:
Hodnotenie je uvedené na niZSich stupfoch programovej Struktiry.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Kolenié Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina
08P02 - Prevadzka stidov
Zamer:
Dostupnost a nestrannost vymoZiteinosti prava pred sidmi prostrednictvom efektivneho riadenia a spravy sidov.
Fi ie prog vej tasti: ( veurdch)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoétoveé prostriedky kapitoly 190718 982 191 344 289 191 340 506
131H - Zo Statneho rozpoétu z r, 2017 {(nevy&erpané prostriedky z . 2017) 0 2 605 436 2604 791
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 0 0
3AC2 - Europsky socidlny fond 0 0 0
72e - Z poistného pinenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 3818 3818
Spolu 190 718 982 193 953 542 193 949 115
Ciefl 5:

Zlepsit pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v hlavnych agendach k napadu veci

Monitorovanie ciefa:

Pomer pravoplatne vybavenych veci oproti napadu je vo vSetkych sledovanych agendach vy3si ako 100,0 %, na €o ma vplyv pravoplatné vybavenie reStanénych veci.
Najvyséie percento je v obchodnej agende a najniZsie v agende trestne;.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika Analytického centra

Lyﬁ: :;ys(edku A - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti k napadu veci v trestnej agende
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 100,0 100,0 1000 100,0 100,0 100,0
Skutognost 99,75 101,74 99,4 100,66
Typ:  Vysledku . . . . . . . .
M . B - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti k napadu veci v obiansko - pravnej agende
) %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Skutoénost 101,97 105,83 1141 132,02
-m: \;ysledku C - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v obchodnej agende
N %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Skutonost 102,13 103,80 109,5 141,06
Typ:  Vysledku . 5 . . . .
YR D - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v agende starostlivosti o maloletych
- &)
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Skutognost 101,22 88,52 98,9 104,38
Ciel 6:

Do roku 2015 zniZit podiel reStanénych veci z nevybavenych veci

Monitorovanie ciefa:

Najniz§i podiel redtanénych veci je v agende maloletych a to 36 %, v obchodnej agende je to 61 % a v obiansko - spravnej agénde je to 69 %. Padiel re$tancnych veci v
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roku.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika Analytického centra

Typ:  Vysledku

A - podiel redtanénych veci z nevybavenych veci v trestnych veciach

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 53,25 53,18 53,24 70.0 65,0 62,0
Skuto€nost 53 57 74,7 57,0
Typ:  Vysled . . . .
Myf o/ySIE ky B - podiel restanénych veci z nevybavenych veci v ob&iansko-pravnych veciach
- o
Rek Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 39,52 39,50 39,45 70,0 65,0 61,0
Skutoénost 33 62 77,00 77.0
Typ:.  Vysledku . % . . . . . . . .
W % C - podie! redtanénych veci z nevybav. veci v obéiansko-pravnych veciach starostlivosti o maloletych
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 20186 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 20,90 20,10 20,05 35,0 28,0 26,0
Skutocnost 35 38 38,00 36,0
;yﬁ: ::ys(edku D - podiel redtangnych veci z nevybavenych veci v obchodnych veciach
- o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 48,81 48,62 48045 70,0 60,0 55,0
Skutoénost 40 53 75,00 61,0
Ciel 7:

Do roku 2015 dosiahnlf v celosfovenskom priemere 345 vybavenych veci jednym sudcom v hiavnych agendach na okresnych stdoch

Monitorovanie ciela:
V roku 2018 bol priemerny poéet vybavenych veci na jedného sudcu v hiavnych agendach 220, &o je v provnani so stanovenym ciefom v roku 2015 o0 95 meneja v
porovnani s rokom 2017 je podet o 31 vybavanych veci nizsi.

Zdroj ziskavania (idajov:
Statistika Analytického centra

Lﬁ) Zysledku A - priemerny poéet vybavenych veci v hlavnych agendach (T.C,Cb,S,P.D)
3 S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 345 342 525 305 340 380
Skuto€nost 418 420 281 250
Ciel' 8:

Kazdoroéne stabilizovat priemerni diZku konania na sGdoch

Monitorovanie ciefa:
Priemerna dizka sidneho konania je vykazovana v mesiacoch, V trestnej agende vychadza z trestnych konani na okresnych sidoch a Specializovanom trestnom stde. V
roku 2018 bola zmenena metodika vykazovania v tom, ako bola vec vybavend, hodnotia sa trestné konania bez ohfadu na to, ako boli vybavené t. j.
odsldenim,oslobodenim, upustenim od potrestania, atd. Do roku 2017 boli vykazované vysledky zo Statistickych listov, v ktorych boli veci vybavené odsudenim,
upustenim od potrestania a schvalenim dohody podia § 334 Trestného poriadku. V obCianskopravnych, obchodnych a veciach starostiivosti o maloletych pribudli do
vykazovania aj veci s medzmarodnym prvkom, pricom do roku 2017 sa vykazovala dizka sidneho konania bez veci s medzinarodnym prvkom.
Z uvedeného vyplyva, Ze priemerna dizka stidneho konania Je oproti roku 2017 vyssia v trestnych, obcianskopravnych aj obchodnych veciach. Vo veciach starostlivosti o
maloletych je priemerna doiZka sudneho konania o malo niZsia ako v predchadzajicom roku.

Zdroj ziskavania gdajov:
Statistika Analytického centra

Vytlatené dria: 28.05.2018
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Typ:  Vysledk ‘ , .
y;? ys? 4 A - priemernéa dlZka konania v trestnych veciach
MJ mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plén 4,67 4,50 4,6 4,5 45 45
Skutoénost’ 4,41 4,53 4,58 6,53
Typ:  Vy . . .
y? ys‘?dku B - priemerna diZka konania v obéiansko-pravnych veciach
MJ mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 10,47 10,32 10,25 19,8 17,6 18,3
SkutoCnost 14,41 17,94 20,81 21,78
. Vysled . . .
Ty;? ys’é ky C - priemerna diZka konania v obchodnych veciach
MJ: mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pian 12,64 12,53 12,40 20,1 18,4 15,3
Skutoénost 15,78 19,18 21,63 22,98
. Vysledk . . . . . .
Ty? ysl' = D - priemerna diZka konania v ob¢iansko-pravnych veciach starostlivosti o maloletych
MJ: mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 6,00 6,10 6,15 8,0 7.7 7.4
Skutoénost 7.21 7.67 8,29 8,08
Komentar k programovej Sasti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova Martina
08P03 - Sprava a vvymahanie stdnych pohfadavok
Zamer:
Uplny, spravodlivy a efektivny vyber sldnych pohfadavok JustiGnou pokladnicou.
Financovanie programovej casti: { veurach)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutoénost’ do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 1208 638 1551945 1551 945
Spolu 1208 638 1551 945 1551 945
Ciel' 5:

KaZdorogne zabezpedit efektivne vymahanie sidnych pohladavok

Monitorovanie ciela:

Podiatoény stav vymahanych pohfadavok k 01.01.2018 bol 464 979 poloZiek, v hodnotovom vyjadreni 88 743 270,01 eur. Prirastky (napad) za obdobie januar az
december 2018 predstavujl 47 430 poloZiek v celkove] vyske 10 933 242,89 eur. Koneény stav pohladavok k 31.12.2018 predstavuje 478 136 poloZiek v celkove] vySke
93 324 637,05 eur. Justiéna pokladnica zniZila objem pohfadavok v sledovanom obdobi spolu v sume 6 351 875,85 eur, z toho zaplatenim 4 250 686,31 eur a 2 101

189,54 eur trvalym odpisom.

Efekfivita vymahania sudnych pohfadavok k 31.12.2018 v eur je 58,1 % a efektivita vymahania stdnych pohfadavok podfa potu poloZiek je 72,3 %.

Zdroj ziskavania idajov:
Rozbor &innosti Justicnej pokladnice

Ty;?: Visledky A - % vymoZenych pohfadavok
M %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 61 64 61 45,0 48,5 51,4
Skutoénost 67,9 44 4 41,6 58,1
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotiivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina
08P04 - Vzdelavanie a $kolenie zamestnancov v sadnictve

Zamer:

Dostatoéna kapacita fudskych zdrojov v ramci rezortu na podporu Cinnosti a rozvoja sdnictva.

Vytlaéené difa: 29.05.2019
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Financovanie programovej Zasti: ( veurach)

X . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 888 609 1121 908 1121903
14 - Zdroje z ostatnych kapitol §tatneho rozpoétu (napr. SAV) 0 0 0
Spolu 888 609 1121908 1121903

Ciel 1:
Zvysovat kvalitu a kapacitu inStitdcii justicného vzdeldvania prostrednictvom financovania rozvoja novych a lepSich vzdelavacich programov a zariadeni.

Monitorovanie ciefa:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych ciefoch samostatne pre obidve vzdeldvacie zariadenia.

Zdroj ziskavania idajov:
Rocné spravy o innosti vzdelavacich zariadeni

Typ:  Vysledku

A - polet 0sdb vy§kalenych v rezortnych $koliacich strediskach

MJ osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pian 6000 6400 5200 7500 7600 7650
Skutognost 5471 8568 10182 9593

Typ:  Vysledku

B - pocet ukonéenych vzdelavacich akcii

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 250 230 150 350 360 375
Skutocnost 224 231 107 224

Komentar k programovej £asti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotiivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina

08P0401 - Institut vzdeldvania MS SR

Ciel 1:

Spinit stanovené dlchy v oblasti zabezpedovania dalieho vzdelavania zamestnancov rezortu a realizcie celoslovenskych porad jednotlivych sekcii ministerstva a
medzinarodnych vzdelavacich akeii.

Monitorovanie ciela:

V obdobi od 11. janudra do 18. decembra 2018 sa v Inétitute vzdelavania v Omseni (dalej len ,In3titdt vzdelavania“) uskutoénilo celkovo 128 vzdelavacich akcii a inych
podujati, na ktorych sa zd&astnilo spolu 4 251 oséb priamo v budove Inétititu vzdelavania a 3 329 oséb bolo pritamnych poéas videokonferencii na jednotlivych sadoch.
Akcie ponadah orgamzacne zlozky mmlsterstva krajske a okresné sudy a ostatné rezortné organizécie Niektoré akcie poriadali aj organizécie mimo rezortu
fudskych prav s nosnou témou ,Aténska $kola 21. storogia: demokracua a fudské prava“. Kedze iSlo o velmi rozsiahlu akciu, [nstitat vzdelavama ju organizaéne
zabezpedoval v stéinnosti s Lnecebno—rehabmtacnych strediskom v Oméeni. V kazdom zariadeni bolo pritomnych 92 osbb. Pod gesciou Ministerstva vnitra Slovenskej
republiky sa uskutoénilo pracovné stretnutie Uradu medzinarodnej policajnej spoluprace Slovenskej republiky (Interpol) a Odboru medzinarodne] poficajnej spoluprace
Policie Ceskej republiky za Uasti 30 osdb.

Predsednictvo OZJ SR zorganizovalo $tyri podujatia za O&asti 94 0sdb. JA SR zrealizovala v budove Indtititu vzdelavania 16 vzdelavacich akcii v ramci implementécie
projektu Efektivna verejna sprava“ za pritomnosti 322 osdb. Téemou vietkych podujati bolo ,Zvlddanie zataZovych situdcii pri vykone stdneho rozhodnutia vo veciach
maloletych deti”, CPP uskutocnilo 12 akcii s poctom 333 oséb, a to celoslovenské stretnutie zamestnancov CPP a vzdelavanie v ramci implementacie projektu ,Efektivna
verejna sprava” konkrétne projektu ,Posiinenie a dobudovanie kanceléarii CPP a prevencia eskalacie pravnych problémov”.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Sprava o innosti Instititu vzdelavania MS SR

Typ:  Vysledky A - podet zrealizovanych akcii
MJ: mnoZstvo
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 75 82 100 103 108
Skutoénost null 99 90 107 128
Tye: Vysledku B - Pocet zicastnenych oséb
MJ osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 2000 3500 3810 3815 3820
Skutocnost null 3652 3719 3802 4251
Cief 2:

Zabezpedit rezortné rekredcie podla planu,

Monitorovanie ciefa:
Institut vzdelavania organizaéne zabezpeuje a realizuje v ramci socialnej politiky rezortu jarné a letné rekreacie pre zamestnancov justicie a ich rodinnych prislusnikov,
&im prispieva k regeneracii pracovnych sil. Spolu sa rekreacii z(icastnilo 415 oséb.
Jarné rekreacie sa uskutonili v termine od 19. februara do 10. marca 2018 v troch turnusoch. Zicastnilo sa ich spolu 49 rekreantov, a to v |. turnuse pre
Banskobystricky, Zilinsky a Trenéiansky kraj sa rekredcii z0¢astnilo 5 0s8b, v Hi. turnuse pre Kosicky a PreSovsky kraj sa rekredcii zicastnilo 8 0sdb a lll. turnus pre
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Bratislavsky, Trnavsky a Nitriansky kraj bol ako obvykle obsadeny najlepsie v potte 36 osdb.

Letné rekredcie v roku 2018 sa konali v termine od 9. jila do 25. augusta v siedmych turnusoch, v priebehu ktorych sa odrekreovalo 366 oséb. Priemerna obsadenost
bola 52 os6b na jeden turnus.
Institut vzdelavania zabezpeduje od aprila 2012 preventivnu rehabilitaciu sudcov v zmysle § 50 zakona ¢. 385/2000 Z. z. o sudcoch a prisediacich a o0 zmene a
doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o sudcoch"). MoZnost' preventivnej rehabilitacie v Indtitite vzdelavania vyuzil v roku 2018 iba

jeden sudca,

Zdroj ziskavania ddajov:
Sprava o ginnosti Ingtitutu vzdelavania MS SR

Typ: _ Vysledku

A - pocet Gcastnikov rekeracii

MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 430 415 365 370 375
Skuto&nost 384 448 371 749

Komentar k programovej dasti:

Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

ing. Kolenic Peter

Ing. Minarovicova Martina

08P0402 - Justitna akadémia

Financovanie programovej Easti:

( v eurach)

Zdroje financovania

Schvileny rozp.

Upraveny rozpodet

Skutoénost' do

k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 800 015 1031635 1031635
14 - Zdroje z ostatnych kapitol Statneho rozpodétu (napr. SAV) 0 0 0
Spoiu 800 015 1031635 1031635
Cief 1:
Spinit stanovené dlohy v oblasti vzdelavania sudcov, vy§sich sudnych Gradnikov, justiénych cakatelov a prokuratorov.
Monitorovanie ciefa:
V zmysle zakona o Justiénej akadémii a schvaleného Studijného planu na prisludny rok zorganizovala Justiéna akadémia Slovenskej republiky celkovo 126 vzdelavacich
podujati, na ktorych sa zi€astnilo 5 301 0sdb zo zakonom vymedzenych ciefovych skupin. Vzdelavacie podujatia organizovala Justiéna akadémia Slovenskej republiky v
Pezinku, DetaSovanom pracovisku v Omseni a v regionalnych pracoviskach v Kosiciach a v Banskej Bystrici a v ramci implementacie projektu OP EVS aj v priestoroch
inStitltu vzdelavania Ministerstva spravodiivaosti SR,
Vzdelavacie podujatia akadémia rozsirila aj na podujatia organizované prostrednictvom videokonferencie. Na 3 takto uskutonenych podujatiach sa prostrednictvomn
videoprenosu vzdelavalo 497 G&astnikov spolu na 62 stidoch.
2droj ziskavania fidajov:
Sprava o innosti Justiénej akadémie v roku 2018
Typ:  Vysiedku A - podet zrealizovanych akeii
MJ: mnozstvo
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
@ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 220 200 100 102 105
Skutocnost 196 141 96 128
Typ: Vysledku B - pocet Gcastnikov akcii
MJ osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 5200 4200 3900 3920 3940
Skutognost 4467 4848 3889 5301
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova Martina
08P0403 - Vzdelavanie ostatnych organizacii
Financovanie programovej &asti: { veurach)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 88 594 90 272 90 268
Spolu 88 594 90 272 90 268
Komentar k programovej £asti:
Vzdelavanie ostatnych organizacii bolo zabezpetované individualne jednotlivymi sudmi.
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Monitorovanie vypracoval: Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: ing. Minarovi€ava Martina

08PQ5 - Projekty reformy stidnictva
Zamer:
Zeefektivnenie u€innosti systemu sidnictva v Slovenskej republike.
Ciefl 1:
Zabezpetit véasné dokongenie jednotlivych projektov v zavislosti od pridelenych prostriedkov.
Monitorovanie ciela:

Realizacia projektov reformy stdnictva bola zabezpedovana podla finanénych moZnosti rezrotu.

Zdroj ziskavania adajov:
Interné zistovanie

Typ:  Vystupy A - dokonéenie projektov v sulade s pridelenymi prostriedkami
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutocnost ano ano ano ano

Komentar k programovej asti:
Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicava Martina

08P0504 - Obchodny register

Ciel 1:
Zabezpecit pravne zavézné zverejfiovanie udajov z Obchodného registra na Internete.

Monitorovanie ciefa:
Pravne zavézné zverejiiovanie (dajov v Obchodnom registri na Internete bolo zabezpecené.

2Zdroj ziskavania tdajov:
Interné zistovanie

Tye: Vys-lupu A - Zverejfiovanie ddajovz OR
MJ: jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost’ ano ano ano ano
Ciel 2:

Zapis Udajov v Obchodnom registri do 5 pracovnych dni,

Monitorovanie ciefa:
Udaje st zapisované do OR do 5 pracovnych dni.

Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie

Typ: Vystupu A - dosiahnuty £as zapisu Udajov v OR
MJ dni
R Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 5 5 5 5 5 5
Skuto€nost 5 5 5 5

Komentar k programovej casti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotiivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minaroviova Martina

08P0509 - Projekt e-government

Komentar k programovej £asti:

Projekt sa v hodnotenom cbdobi nerealizoval.

Vyllatené dia: 28.05.2019 127 24



Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minaroviéova Martina

08P08 - Centrum pravnej pomoci

Zamer:
Zabezpedenie pravnej pomoci osobam v nidzi - azylanti, zakon &, 327/2005 Z.z.

Financovanie programovej &asti: (veurach)
. . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 685 082 10 125 940 10 103 158
Spolu 7 685 082 10 125 940 10 103 158
Ciel 1:

Zabezpecenie pravne] pomoci osobam v nidzi - azylanti, Zakon €.327/2005 Z.z.

Monitorovanie ciela:

Rapidne zvaSovanie zaujmu verejnsoti o sluZby CPP spojené predovietkym s agendou osobného bankrotu pokracovalo aj v roku 2018. V roku 2018 zaznamenalo CPP
cetkom 178 314 dopytov od kiientov vratane osobného bankrotu (106 251 Ziadosti). Vetky tieto dopyty boli vybavené.

Zdroj ziskavania tdajov:
Vyrodna sprava Centra pravnej pomoci za rok 2018

Typ:  Vystupu o — .
M % A - % vybavenych Ziadosti
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 95 95 a5 80 80 80

Skutoénost 100 72,4 78,7 100,0
Komentar k programovej éasti:

Komentar je uvedeny niZSie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Kolenic Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova Martina
08POA - raény program Efektivna verejna sprava
Zamer:
Zeefektivneny sudny systém,
Financovanie programovej &asti: { veurdch)

s Schvaleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 2261230 2241379
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 610 351 610 351
Spolu 0 2871580 2851729
Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvaiil: Ing. Minaroviova Martina

POAO1 - Zefektivneny stidny s m a zvySena vymahatelno: ava
Financovanie programovej Casti: (v eurach)
. ; Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet| Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

3AC1 - Europsky socialny fond 0 2261 230 2241 379
3AC2 - Eurdpsky socidiny fond 0 610 351 610 351
Spolu 0 2 871 580 2851729
Cief 1:

Zvy$enie kvality sidneho systému a posilnenie nezavislosti sidnictva.

Monitorovanie ciefa:

Analyticka jednotka pod nazovm Analytické centrum na MS SR Ustrednom orgéane je personaine dobudovana a plni si svoje Ulohy v oblasti Statistiky a analytickych
ginnosti v civitnej &asti rezortu. Vysledky analyz sa vyuZivané pri dasom rozvoji a skvalitiovani &innosti sidov a posilneni nezavislosti sidnitcva.

Zdroj ziskavania adajov:
Organizaény poriadok MS SR

Vytlatené diha: 28.05.2019
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Ty;,x Vyf&upu A - Kontinualine budovanie analytickej jednotky
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2017 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano
Skutocnost nuil ano ano
Ciel' 2:

Reforma Struktdry a optimalizacie procesov Zboru vazenskej a justicnej straZe a zavedenie manaZmentu kvality

Monitorovanie ciela:

Nazov projektu je "Zavedenie systému riadenia kvality v Zbore vézenskej a justitnej straze" (dalej len "ZVJS"). Hiavnym cielom projektu je komplexné zvySenie kvality
procesov v ZVJS a zavedenie jednotného systému riadenia kvality procesov, &o bude mat za nasledok zrychlenie a zvySenie efektivity a objektivity v rozhodovacich
procesoch. Trvanie projektu je 36 mesiacov. Zdévodnenie nenaplnenia ciefa v roku 2018: Zhodnotenie naplnenia ciefa je moZné aZ po ukonceni projektu t.j. po 36
mesiacoch odo dfia zacatia realizacie projektu (01.05.2018). Zdrojom financovania st Eurépske $trukturaine fondy.

Zdroj ziskavania Gdajov:

Rozbor hospodarenia
Typ: Vysledku A - Podet koncepénych, analytickych a metodickych materialov
MJ poZet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2018 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 1
Skutoénost null 0
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova Martina
08POB - Operaény program Integrovana infrastruktara, prioritnd os 7
Zamer:
Vytvorenie nového informaéného systému obchodného registra SR
Komentar k programovej ¢asti:
Komentéar je uvedeny niZsie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minaroviova Martina
08P0B01 - Informaény systém Obchodného registra SR
Ciel 1:
Vytvorit novy informacny systém obchodného registra.
Monitorovanie ciefa:
Projekt sa realizuje, aktudine prebieha proces verejného obstaravania.
Zdroj ziskavania Udajov:
Interné zistovanie
:;'yf: W?u:pu A - Podet novych zjedn. situdcii pre podnikatelov, realizovanych komb. elektr.sluzieb
. pocel
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2018 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 2
Skutotnost nuil 0
Rﬁ: szu:pu B - Podet zavedenych el. sluZieb, ktoré prispievajl k rieSeniu Ziv. situacii pre podnikatefov
. P 2]
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R +4 R+5
o 2018 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan
Skutocnost null o]
ij: Vy:ledku C - Pocet novych zjednodugenych Zivotnych situdcii pre ob&anav, realizovanych kombinaciou elektronickych
. poéet
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2018 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 6
Skutoénost null o

Komentar k programovej éasti:
Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych ciefoch.
Vytlatené dina: 29.05.2019
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Monitorovanie vypracoval: Ing. Kolenic Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina

08R - Tvorba a implementicia politik

Zamer:
Efektivita uplatiovania a rozvijania viadnej politiky v oblasti justicie.

Financovanie programovej Easti: ( veurdch)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoétove prostriedky kapitoly 14 454 886 19 374 150 19 374 148
131H - Zo Stétneho rozpoctu z r. 2017 (nevylerpané prostriedky z r. 2017) 0 30 145 30 145
72e - Z poistného pinenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0
Spolu 14 454 886 19 404 295 19 404 293
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Kolenié Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova Martina
08R01 - Riadiaca &inn minister
Financovanie programovej &asti: ( veurach )
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet Skutoénost' do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 13 504 886 18 551 862 18 551 861
131H - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2017 (nevy&erpané prostriedky z r. 2017) 0 30 145 30 145
72e - Z poistného plnenia zo zmiuvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0
Spolu 13 504 886 18 582 007 18 582 006
Ciel 1:
Zabezpetit efektivne zastupovanie zaujmov SR pred Eurépskym sidom pre fudské prava.
Monitorovanie ciefa:
O &innosti zastupcov SR pred ESLP je verejnost informovana formou sprav vo verejno komunika&nych prostriedkoch.
Zdroj ziskavania ddajov:
Interné zistovanie
Typ: Vysledku A - pravideiné informovanie verejnosti o ¢innosti zastupcu SR
MJ: logické
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan anc ano éno ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 4:
Zabezpecenie vSetkych &innosti potrebnych pre Einnost Gstredného organu $tatnej spravy.
Monitorovanie ciefa:
Véetky potrebné &innosti pre spravnu funkénost MS SR - ustredného organu boli v pinej miere zabezpecené.
2Zdroj ziskavania adajov:
interné zistovanie
Typ: Vystedku A - A - zabezpecenie vietkych Cinnosti
MJ: Jogicks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutocnost ano ano ano ano
Ciel 5:

Zabezpeéit efektivne riadenie innosti podriadenych rozpogtovych organizacii v oblasti metodiky, rozpocty, financovania a spravy majetku $tatu

Monitorovanie ciela:

MS SR - Gstredny organ v zmysle platnej legislativy a vnitornych predpisov poskytoval sucinnost podriadenym rozpoétovym organizaciam v oblasti metodiky, rozpodtu,

financovania a spravy majetku $tatu.

Zdroj ziskavania adajov:
Interné zistovanie

Vytla¢ené dria: 29.05.2019
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Typ: _ Vysied ,, . . . i N
Mpr !oyiiéku A - A-zabezpecenie efektivneho riadenia ¢innosti podriadenych rozpotovych organizacii
: gi
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano ano anc ano

Skutognost ano ano ano ano
Komentar k programovej éasti:

Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. MinaroviCova Martina
08R0O101 - Riadenie Ustredného organu
Informacia o zmene PS$:

Od 1.1.2010 s do 08R0101 zlucené programové polozky 08R06
Financovanie programovej €asti: {veurdch)

. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 12 735 386 17 642 820 17 642 818
131H - Zo Statneho rozpodtu z r. 2017 (nevyéerpané prostriedky z r. 2017) 0 30 145 30 145
72e - Z poistného pinenia zo zmluvného poistenia alebo zo zdkonného poistenia 0
Spolu 12 735 386 17 672 965 17 672 963
Komentar k programovej asti:

Hadnotenie bolo vykonané na nizSom stupni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Kolenié Peter
Monitorovanie schvatil: Ing. Minarovicova Martina
Financovanie programovej £asti: { veurdch)

. : Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoget | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpoftové prostriedky kapitoly 769 500 909 042 909 042
Spolu 769 500 909 042 909 042
Ciel' 1:

Riiesenie agendy Tudskych prav, boja proti diskriminacii a interetnického dialégu.

Monitorovanie ciela:

Dotacie na presadzovanie, podporu a ochranu fudskych prav a slobdd a na prechadzanie vietkym formam diskriminacie, rasizmu, xenofébie, antisemitizmu a ostatnym
prejavom intolerancie, poskytované v ramci hodnotenej agendy boli v roku 2018 poskytnuté 42 subjektom, ob&ianskym zdruZeniam, nadaciam, neziskovym organizaciam
a inym v celkovej vyike 769 500 eur. Projekty boli realizované, v sidasnosti prebieha kontrola vydctovani pridelenych dotacii.

Zdroj ziskavania adajov:
Interné zistovanie

IA{JP 'Vys.l:;;u A - Riie$enie agendy ludskych prav, boja proti diskriminacii a interetnického dialégu.
: ogic!
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan
Skutoénost null ano ano ano ano

Komentar k programovej Gasti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. MinaroviCova Martina

08R02 - Financovanie od§kodiiovania

Zamer:
Naprava krivd z ¢ias neslobody formou finanéného odkodnenia obcanov.

Vytlatené dia. 29.05.2019

161724




Financovanie programovej Easti: ( veurdch)
. : Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoCet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpo&tové prostriedky kapitoly 950 000 822 287 822 287
Spolu 950 000 822 287 822 287
Ciel 5:

Zabezpedit maximalny poéet vybavenych Ziadosti FO podanych v zmysle platnych predpisov

Monitorovanie ciefa:

V roku 2018 bolo doruéenych 12 iadosti o od$kodnenie podla zakona & 119/1990 Zb. a vybavenych bolo 13 Ziadosti. V roku 2018 nemohli byt realne dorucené Ziadne
siadosti podia zakona &. 215/2006 Z. z., nakofko od 1.1.2018 uZ konanie o od$kodneni osdb poskodenych nasilnymi trestnymi &inmi prebiehalo podfa zakona €.
247/2017 Z. z. Podla zakona &. 274/2017 Z. z. bolo v roku 2018 podanych 108 Ziadosti a vybavenych bolo 36 Ziadosti.

Zdroj ziskavania tdajov:
interné zistovanie

Iﬁ: sz'edku A - podiel vybavenych Ziadosti FO k roénému napadu Ziadosti podfa zakona 119/1980 Zb.
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 37,5 354 332
Skutognost 76,9 158,6 300,00 108,3
LVJ?: ys'ed"“ & - podiel vybavenych Ziadosti FO k roénému napadu Ziadosti podia zékona 215/2006 Z.z.
- 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
e 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 67,5 65,0 50,2
Skuto€nost 91,2 924 0 33,3
Komentar k programovej casti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: ing. Minarovicova Martina
0020A - MS SR - Civilné nidzové planovanie v SR
Komentar k programovej ¢asti:
Uloha bola plnena podla poziadaviek gestora.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina
06GO0C - Kvalita sluZieb zamestnanosti - MS SR
Komentar k programovej asti:
Projekt v roku 2019 nebol realizovany.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina
08GOl - Aktivn litika trhu prace a zvy$enie zamestnanosti - MS SR

Komentar k programovej €asti:
Projekt v roku 2019 nebol realizovany.
Monitorovanie vypracoval:  ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: ing. Minarovi¢ova Martina

06G1W - OP L'udské zdroje 2014-2020 - MS SR

Zamer: ;
GR ZVal$ - projekt "Sanca na navrat"

Vytiagené dia: 29.05.2019

17124




Financovanie programovej &asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaéleny rozp.

Upraveny rozpoéet

Skutoénost' do

2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 0 0 0
1AC1 - Eurdpsky socialny fond 4] 128 520 128 520
1AC2 - Eurdpsky socidiny fond 0 22 680 22 680
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 0 4]
3AC2 - Eurdpsky socidiny fond 0 0 0
Spolu 0 151 200 151 200
Komentar k programovej &asti:

Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Eisnerova Jana
Monitorovanie schvalil: pplk. Blahova Zuzana
06G1W01 - Intergracia odstidenych
Financovanie programovej Easti: (veurdch }

. : Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoénost' do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 128 520 128 520
1AC2 - Eurdpsky socidlny fond 0 22 680 22 680
3AC1 - Eurdpsky socidlny fond 0 0 0
3AC2 - Eurdpsky socidlny fond 0 0 0
Spolu 0 151 200 151 200
Ciefl 1:

Zvysenie (casti odsudenych ako znevyhodnenych a ohrozenych osdb v spolocnosti a ich integracia, vratane trhu prace.

Monitorovanie ciefa:

Nazov projektu je “Sanca na navrat". Hlavnym ciefom projektu je u 0s6b vo vykone trestu odiiatia slobody zniZit rizika socidlneho vyligenia a zvy3it kompetencie pri
uplatneni na trhu prace. V ramci projektu sa vytvori a vo vystupnych oddieloch partnerskych ustavov na vykon trestu odfiatia slobody pilotne overi inovativny systém
komplexnej podpory odsudenych. Trvanie projekiu je 48 mesiacov (zaiatok 01.01.2018). Zdévodnenie nenaplnenia ciefa v roku 2018: Zhodnotenie napinenia ciefa je
moZné aZ po ukonéeni projektu t.j. po 48 mesiacoch odo dfia zakatia realizacie projektu (01.01.2018). Zdroj financovania st Eurdpske Strukturalne fondy.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Rozbor hospodarenia

Typ: Vjsledku A - Pocet novych, inovativhych a systémovych opatreni
MJ: poéet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2018 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan

Skuto€nost nulf
Komentar k programovej Casti:

Komentar je uvedeny nizsie pri jednotiivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk.ing. Jana Eisnerova
Monitorovanie schvalil: pplk. Blahova Zuzana
06H04 - Hospodarska mobilizacia MS SR
Financovanie programovej tasti: { veurdch)

. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocénost' do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 14 500 1678 1678
Spolu 14 500 1678 1678
Ciel 1:

Permanentna aktualizacia Gdajov krizového plénu o schopnosti hospodarstva SR vytvorit materidlnu zakladfiu preZitia obyvatelstva a fungovania kfu€ovych &innosti.
Monitorovanie ciefa:

Ulohy boli zabezpe&ované podia poziadaviek gestora programu.
Zdroj ziskavania udajov:

Interné zistovanie
Vytlagené diia: 29.05.2019 18/ 24




Typ:  Vysledku

MJ:  jogickd

A - plnenie roénych krizovych planov

Bazicky rok R-3 R-2

Rok 2015 2016

R-1
2017

2018

R+1
201¢

R+2 R+3 R+4
2020 2021 2022

R+5
2023

Plan ano ano

ano

ano

ano

ano

Skutocnost ano ano

ano

ano

Komentar k programovej &asti:
Komentar je uvedeny niZie pri jednotlivych cieloch,

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni€ Peter

Monitorovanie schvalil: ing. Minarovi€ova Martina

06HOU - Hospodarska mobilizacia MS SR - Vizenstvo

Komentar k programovej éasti:

Hodnotenie je v ramci prvku 06H04 Hospodarska mobilizacia MS SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Kolenig Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina

O0ARO8 - Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogova politika

Zamer:

Predchadzat a zamedzit nedovolenému uZivaniu drog v zariadeniach ZVJS.

Financovanie programovej éasti:

{ veurdch)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2018

Upraveny rozpocet
k 31.12.2018

Skutoénost do
31.12.2018

111 - Rozpoctové prastriedky kapitoly

13 800

13 800

13797

Spolu

13 800

13 800

13797

Ciel 1:

VEasné odhalenie oséb uZivajlcich drogy v zariadeniach ZVJS a tym zamedzit nedovolenému Sireniu narkotik

Monitorovanie ciefa:

Ukazovatef bol spineny na 147,70%. V roku 2018 bolo vySetrenych 2 762 obvinenych a odstidenych testovacimi platnickami za icelom odhalenia pritomnosti drog v
telesnych tekutinach. Oproti roku 2016 to bolo 0 657 osdb viac. Polty vySetrenych st limitované rozpo&tovymi prostriedkami vy&lenenymi na nakup testaénych platniciek.

Zdroj ziskavania adajov:
Rozbor hospodarenia

IApr :(/ystupu A - Selektivne vysetrenie mo€u alebo slin klientov ZVJS testaénymi platniékami na pritomnost drogy
- S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2012 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 2800 1870 1870 1870 1870 1870 1870
Skuto€nost 2900 1936 2041 2105 2762
Ciel 2:

ZvySenie zdravotného povedomia klientov ZVJS a zlepSenie informovanosti klientov o0 moZnastiach dalsej protidragovej liecby po prepusteni zo zariadeni ZVJS.

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 160 %. Zbor zabezpedil v roku 2018 cetkom 16 000 ks informacnych letakov pre obvinenych a odsidenych tematicky zameranych na

prevenciu a liecbu drogovych zavislosti.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Rozbor hospodéarenia

L‘yﬁ: \klyslupu A - Zab. tlad.mat.klientom ZVJS nastupujlcim do vykonu trestu, resp. vazby a o moZnostiach daldej iiecby
H S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000
Skutoénost 10000 9000 9000 18000 16000

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Eisnerova Jana

Monitorovanie schvalil: pplk. Blahova Zuzana

Vytladené dnia: 28.05.2019
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0AUO03 - Civilny krizovy manaZment v oblasti justici

Zamer:
Zapaojit civilnych expertov MS SR do projektov CKM

Komentar k programovej éasti:

R

Vysielanie civilnych expertov do aktivit krizového manaZmentu mimo uzemia SR v oblasti justicie nebolo v roku 2018 realizované. Neboli vykonané Ziadne konkrétne vecné

aktivity a neboli do nich zapojeni Ziadny sudcovia SR, ktori by boli vyslani mimo Gzemia SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Kolenié¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0D40B - SK PRES 2016 - MS SR
Komentar k programovej asti:

Projekt je ukonceny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovitova Martina

OEJ06 - Informaén

Financovanie programovej ¢asti:

oloéno

’ 2014 - 2020_MF SR - MS SR

{ veurdch)

Zdroje financovania

Schviéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutoénost do

2018 k 31.12.2018 31.12.2018
3AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 1526 252 1526 252
3AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 269 339 269 339
3AA3 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja — pro rata 0 231493 231493
Spolu 0 2 027 083 2 027 083
Komentar k programovej Casti:
Komentar je uvedeny niZSie pri jednotlivych ciefoch,
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova Martina
Financovanlie programovej tasti: (veurdch)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoget | Skutognost do

Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 694 969 694 969
3AA2 - Eurdpsky fond regionaineho rozvoja 0 122 642 122 642
3AA3 - Eurdpsky fond regicndineho rozvoja ~ pro rata 0 105 409 105 409
Spolu 0 923 019 923 019

Ciel 1:

Vybudovat celorezortnii Integragnu platformu Ministerstva spravodlivosti SR. Vybudovanie jednotnej celorezortnej PKI infradtruktiryy pre vietkych zamestnancov rezortu.

Monitorovanie ciefa:
Tato East projektu je ukoncena.

Zdroj ziskavania idajov:
Interné zisfovanie

;pr sz‘l:pu A - Dodatoény podet Gisekov verejnej spravy, v ktorych je rozhadovanie podporované analytickymi systémami
N p 6
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2015 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 8
Skuto€nost null 8
Ciel 2

Vytvorenie celorezortnej platformyy pre monitoring, Event, management, sledovanie a analyzu vykonnosti sieti, systémov a aplikacii. Roz$irenie a zvysenie bezpeénosti

modulu |AM UPVS.

Monitorovanie ciefa:
Téato &ast projektu je ukoncena.

Zdroj ziskavania adajov:
Interné zistovanie

Vytiatené dita: 29.05.2019
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:Aﬁp : Vy:“:pu A - Podet dodatocnych centralne vyuZitych podpomych systémov vndtornej spravy v ramei ISVS
. pode
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2015 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 0
Skutoénost nuil 0 0
Ciel 3:

Vybudovanie celorezortnej IAM infrastruktiry.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2018 pokradovala modemizacia a racionalizacia verejnej spravy IKT prostriedkami.

Zdroj ziskavania tdajov:
Interné zistovanie

Typi_ Vystupu A - Polet novych optimalizovanych Usekov verejnej spravy
MJ: poet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 1
Skutognost nult 1 0

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. MinaroviGova Martina

0E.J0602 - Informaény systém Registra Gpadcov - 2, faza

Financovanie programovej &asti: . (v eurach }

. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost' do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
3AA1 - Eurdpsky fond regionaineho rozvoja 0 831 283 831283
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 146 697 146 697
3AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja ~ pro rata 0 126 084 126 084
Spolu 0 1104 064 1104 064
Ciel' 1:

Vytvorenie informacéného systému - Register dpadcov - 2. &ast

Monitorovanie ciefa:
V roku 2018 bol realizovany vyvoj, integrécia a testovanie Jadra IS RU.

2Zdroj ziskavania ddajov:
Interné zistovanie

Typ:  Vystupu

A - Pocet zavedenych elktron. sluZieb, ktoré prispievaiju k rieSeniu Zivot. situacii pre obCanov

MJ: podet
Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2015 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan
Skutochost null 0 0

Typ:  Vystupu

B - pocet zavedenych elektronickych sluZieb, ktoré prispievajd k rieSeniu Ziv. situdcii pre podnikatefov

MJ: poget
Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2015 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan
Skutoénost null 0 0

Komentar k programovej casti:
Komentar je uvedeny niZSie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicava Martina

Vytiatené dia: 29.05.2019 21/ 24



Financovanie programovej tasti: (v eurach)
. : Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet| Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 20 601 258 35 104 190 35 102 585
131H - Zo Statneho rozpoétu z r. 2017 (nevyZerpané prostriedky z 1. 2017) 0 1910 206 1910 205
Spolu 20 601 258 37 014 395 37012790
Komentar k programovej &asti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina
OEKOCO01 - Systémy vnutornej spravy
Financovanie programovej Zasti: ( veurdch )
. Schvaleny rozp. | Upraveny rozpodet Skutoénost’ do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 480 820 248 605 248 605
131H - Zo Statneho rozpottu z r. 2017 (nevylerpané prostriedky z r. 2017) 0 371528 371528
Spolu 480 820 620 133 620 133

Ciel 1:

Zabezpedenie rozvoja a prevadzky systémov vnitornej spravy v oblasti détovnictva, spravy majetku $tatu, personalistiky, workflow, helpdesku v ramci MS SR.

Monitorovanie ciela:

Zbor zabezpecoval primerany rozvoj a prevadzku informaénych systémov vnutornej spravy, ukozovatefl bol v zbore spineny na 100%.
Rozpoitové prostriedky boli pouZité na zabezpeéenie beznej prevadzky, Gdriby a servisu softvérového vybavenia systémov vnutornej spravy a na zmenové poZiadavky

tychto systémov ( portal MS SR, registartira - Fabasoft, nakup softvéru na evidenciu vypoétovej techniky).

Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie

TyE: Efe-kln{lty A - zabezpedenie rozvoja a prevadzky systémov verejnej spravy
MJ:  jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
20186 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny niZ§ie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter
Monitorovanie schvalil: Ing. Minaroviova Martina
0EKO0C02 - Specializované systémy
Financovanie programovej ¢asti: { veurach)
. Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1251700 733 806 733 806
131H - Zo Statneho rozpoctu z r. 2017 (nevyCerpané prostriedky z r. 2017) 0 1 051 468 1051 468
Spolu 1251700 1785 274 1785274

Cief 1:

Zabezpecenie rozvoja a prevadzky $pacializovanych systémov v ramci MS SR:

Monitorovanie ciela:

Rozpottové prostriedky boli pouZité na zabezpedenie beZnej prevadzky, Gdriby a servisu softvérového vybavenia Specializovanych systémov a na zmenové poziadavky
tychto systémov (rozvoj APV pre vedenie a spravu stdno - trestnej agendy pre sidy SR, zabezpeg&enie servisu a zmenovych poZiadaviek IS Dotacny systém, nakup
licencii pre APV JIRA, zmenové poZiadavky OR SR - RPVS, OR SR - BRIS, tprava APV On- line losovanie, Gprava APV Podatelfia, IS pre elektronickd komiunikaciu

medzi subjektmi rezortu MS SR a bankami).

Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie

Typ: Eféknmy A - rozvoj a prevadzka Specializovanych systémaov
MJ: logickd
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
@ 2016 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano

Vytlatené dita: 28.05.2019
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Komentar k programovej Easti:
Komentar je uvedeny niZsie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Kolenié Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova Martina

0EKOCO03 - Podporna infradtruktira

Financovanie programovej &asti: (veurach)
. . Schvialeny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 176 051 8 082 851 8 081767
131H - Zo $tatneho rozpodiu z r. 2017 (nevy&erpané prostriedky z r. 2017) 0 159 666 159 666
Spolu 6 176 051 8242 518 8241433

Ciell 1:

Zabezpecenie podpory hardwéru, komunikaénych liniek, sieti, operacnych systémov na koncovych bodoch v ramci MS SR.

Monitorovanie ciefa:

Rozpottové prostriedky boli pouZité na zabezpedenie beznej prevadzky, UdrZby a servisu harvérového vybavenia, nakup nevyhnutnych licencii, za poskytovanie
telekomunikadnych a datovych sluZieb a na nakup nevyhnutného a obnovu zastaraného hardvérového vybavenia.

Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie

Typ: Efeklivity A - podpora HW, LAN, WAN, KTI
MJ. Iogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2017 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano ano ano ano
Skutoénost nult ano ano

Komentar k programovej Casti:
Hodnotenie na nizSom stupni.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovicova Martina

0EKO0C04 - Informaéné systémy obstarané z prostriedkov EU a SFM

Financovanie programovej ¢asti: ( veurach)
. . Schvileny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost' do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 11 150 587 24 672 937 24 672 417
131H - Zo $tatneho rozpodtu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky zr. 2017) 0 327 544 327 544
Spolu 11 150 587 25 000 481 24 999 961

Ciel' 1:
Podpora rozvoja a prevadzky §pecializovanych prvkov.

Monitorovanie ciefa:

Rozpoétové prostriedky boli pouZité na zabezpedenie beznej prevadzky, idriby a servisu softvérového vybavenia informaénych systémov obstaranych z prostriedkov EU
a na zmenové poZiadavky tychto systémov (1S Sloviex, IS BAI, IS RPO, IS ESS, IS ESMO). Prostriedky boli pouZité aj na zabezpecenie sietovej infradtruktiry v ramei

projektu RESS.

Zdroj ziskavania adajov:
Interné zistovanie

Komentar k programovej éasti:
Komentér je uvedeny niZsie pri jednotlivych ciefoch.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢ Peter

Monitorovanie schvalil:

Ing. MinaroviCova Martina

Financovanie programove;j &asti: (veurach)
. Schvileny rozp. | Upraveny rozpodet Skutoénost' do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1542100 1365 990 1 365 990
Spolu 1542 100 1 365 990 1365 990
Vytladené dna: 29.05.2019 23124




Ciel 1:

Zabezpedenie prevadzky a dalSieho rozvoja komplexného programového vybavenia vazenského informaéného systému.

Monitorovanie ciela:

Zbor zabezpedoval primerani prevadzku a dal$i rozvoj komplexného aplikaéného programového vybavenia vazenského informacéného systému.

Zdroj ziskavania adajov:
Interné zistovanie

K’p ‘Efe.ki\fity A - Zabezpeéenie prevadzky a dalSieho rozvoja komplexného aplikaéného programového vybavenia vézenského
' ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2017 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plén ano ano ano ano ano
Skuto€nast null ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizsie pri jednotlivych ciefoch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Dopliiujica informacia:

Vytladené dita: 29.05.2019

pplk. Eisnerova Jana

pplk. Blahova Zuzana
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